
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Anulação de Licitação – Pregão Presencial nº 2018.07.23.1. A Prefeitura Municipal de 
Porteiras, Estado do Ceará, torna público para conhecimento dos interessados que fica Anulado o processo licitatório na modalidade Pregão nº 2018.07.23.1, 
cujo objeto é a aquisição de brinquedos e outros materiais lúdicos, destinados ao atendimento das escolas e creches do Município de Porteiras/CE, que teria 
a sua abertura no dia 06 de agosto de 2018 às 09:00h. Maiores informações na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua Mestre Zuca, 
nº 16, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88)3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 27 de julho de 2018. Maria Edna Tavares de Lavôr 
- Pregoeira Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE - Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº 003-2018-
TP. Modalidade: Tomada de Preços - Julgamento Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa para executar a reforma da Policlínica Regional Dr. José 
Correia Sales, junto ao Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE, conforme projeto em anexo. Inicio da Sessão: Recebimento 
e Abertura dos envelopes de habilitação e proposta: a partir da 09h00min do dia 16 de agosto de 2018. Local: Sala de reuniões da Comissão Permanente 
de Licitação - Rua Juaci Sampaio Pontes nº 1696-B, Centro, Caucaia, CEP: 61.600-150. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede do Consórcio, no 
horário de 08h00min às 12h00min, nos dias úteis após esta publicação. Caucaia/CE, 30 de julho de 2018. Cláudia Bernarda Medeiros – Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo 
dia 13 de agosto de 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2607.01/2018/PP, cujo objeto é a contratação de serviço 
especializado em manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças, para os equipamentos médico hospitalares e odontológicos junto as Unidades 
Básicas de Saúde e Hospital e Maternidade Ester Cavalcante Assunção no Município de Itaitinga. O edital completo estará à disposição dos interessados nos 
dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 14:00h, na sede da Prefeitura e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Itaitinga, em 30 de julho de 
2018. Maria Leonez Miranda Serpa – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Licitação - Concorrência Nº 07.004/2018-CP. A Comissão Permanente de Licitação 
de São Benedito-CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 31 de Agosto de 2018, às 9h, na Sala da Comissão, localizada 
à Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, São Benedito/CE, a sessão pública da Concorrência nº. 07.004/2018-CP, cujo objeto é a contratação de serviços de 
execução e recuperação pavimentação em pedra tosca, meio-fio, bueiro e quebra-molas na sede, Distrito de Inhuçu, Barreiro e localidades vizinhas no 
Município de São Benedito-CE. O Edital e anexos, poderá ser adquirido junto a CPL, de segunda à sexta-feira horário de 08h às 12h. São Benedito-CE, 27 
de julho de 2018. Edson Cleiton P. Sousa – Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso do Resultado do Julgamento da Documentação de Habilitação da Tomada de Preços 
nº 005/18/TP-INF-O. Empresa Habilitada: Avam Serviços Eireli - Me. Empresas Inabilitadas: Cláudio E. dos Mendes G. e Jorge – Me, Nova Construções 
e Incorporações e Locações Eireli – Me e Global Empreendimentos Ltda - Me. O Presidente informa aos licitantes que poderão tomar conhecimento junto 
a Comissão de Licitação dos motivos que resultaram na inabilitação dos participantes. Intime-se os licitantes na forma do Artº 109, I “a” da Lei nº 8.666/93 
com suas alterações. À Comissão Permanente de Licitação. Ipaporanga-Ce, 27 de julho de 2018. Estefanio Lopes Neto - Presidente da Comissão de 
Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Julgamento de Habilitação – Tomada de Preços Nº 12.006/2018- TP. A Presidente da 
Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Tauá - CE torna público para conhecimento dos interessados, que após análise dos documentos de 
habilitação da Tomada de Preços Nº 12.006/2018-TP, com fins à recuperação de estrada vicinal que liga as localidades de Ingas até Olho D’aguinha no 
Município de Tauá-CE, apurou-se que as empresas: Newfort Construtora e Prestadora de Serviços LTDA-ME, Locontrus Locações e Serviços LTDA ME, 
Esquadra Construções EIRELI- habilitadas, V3I Construções e Serviços EIRELI-ME, DTC Construções LTDA ME, WU Construções e Serviços EIRELI-
EPP, Diplomata Construções e Incorporações LTDA - Inabilitadas. Fica aberto o prazo recursal conforme Art. 109, I, “a” da Lei 8.666/93. À Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ereré/CE -  A Comissão de Licitação, localizada na rua Padre Miguel Xavier de Moraes, nº 38 - Centro - Ereré/CE, 
comunica aos interessados que no dia 15 de agosto de 2018, às 09:00:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preço nº 2018.07.27.01-PME-
SEINFRA, objeto: Contratação da prestação de serviços de construções de 02(duas) praças, sendo uma na sede e outra no distrito Tomé Vieira, Município 
de Ereré/CE, tudo conforme anexo I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao 
público, de 08:00 às 12:00h ou no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios. Ereré/CE, 27 de julho de 2018. Arthur Paiva Maia - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Pacujá, comunica aos 
interessados que no próximo dia 15 de Agosto de 2018, às 15h00min, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 3007.01/2018, 
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
PACUJÁ-CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura à 
Rua 22 de Setembro, nº 325 - Centro. Pacujá - CE, 30 de Julho de 2018. Francisco Sousa de Mendonça Junior - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Homologação - Pregão Eletrônico N°006/2018/PE. Objeto: Aquisição de 
ambulâncias destinadas a Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Novo Oriente – CE. Vencedora: Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas 
EIRELI,  CNPJ: 03.093.776/0003-53, com o Valor de R$ 80.000.00 (Oitenta mil reais) para o Lote I e R$ 170.000,00 (Cento e setenta mil reais) para o Lote 
II: Perfazendo um valor total de R$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais). Secretaria de Saúde. Data da Homologação: 26 de Julho de 2018. Novo 
Oriente - CE, 27 de Junho de 2018. Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde - José Roberto Sales Sousa.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia, nº 40-Centro-Orós/Ce, comunica aos 
interessados que no dia 09 de agosto de 2018, às 08:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2018.07.27.01, objeto: contratação 
da prestação de serviços de organização, estrutura em geral, produção e realização das festividades dos festejos populares do Distrito da Palestina e Festa 
de Emancipação Política do Município de Orós/Ce, tudo conforme anexo I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta 
publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:30h às 11:30h. Orós/Ce, 27 de julho de 2018. José Kleriston Medeiros Monte Júnior-Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pedra Branca -  Lei nº 698 de 02 de Maio de 2018. Ementa: institui o regimento interno da Guarda Civil 
Municipal do Município de Pedra Branca, cria o plano de cargos e carreiras e dá outras providências. Título I. Capítulo I. Generalidades. Art. 1º Esta Lei tem 
por finalidades adequar a Guarda Civil Municipal de Pedra Branca, ao que determina a Lei Federal nº 13.022/2014, estabelecendo plano de cargos e carreiras, 
criando o Regimento Interno, especificando também os critérios de seleção, admissão, competências, definir, especificar, classificar e aplicar as transgressões 
e sanções disciplinares, comportamento, recompensas e recursos alusivos a seus integrantes.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Santa Quitéria – Resultado de Julgamento.  A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados 
o resultado do Julgamento de habilitação da Tomada de Preço Nº 03/2018-SEDUC, cujo objeto é execução das obras de construção da quadra coberta com 
vestiário no Bairro Flores. Empresas Habilitadas: Construtora Lazio EIRELI e Planalto Timbó Construções e Serviços EIRELI–ME; Empresa Inabilitada: 
Completa Serviços e Construções EIRELI. Fica aberto o prazo recursal, previsto no artigo 109, inciso I, alínea “a”, da Lei 8.666/93, e caso não 
haja interposição de recursos fica marcado o dia 06/08/2018 às 14h00min, para abertura dos envelopes Propostas. Santa Quitéria-CE, 26 de julho de 2018.

*** *** ***

322 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº141  | FORTALEZA, 30 DE JULHO DE 2018


